



5 Niedziela Zwykła (9.02.2025)

Rachowice	7.30	Za ++ Otylię i Maksymiliana Kijas ich syna Rajmunda, wnuka Rafała, ++ rodziców i rodzeństwo, Ericha Groffik, Barbarę Sosna, za ++ z pokrew. i dusze w czyścicu cierp.
Sierakowice	9.30	Za ++ rodziców Jana i Helenę Marek, Piotra i Klarę Cencarek, wnuka Dawida. Za Andrzeja Nowrot, Irmgardę Folwaczny, Ingę i Karola Gongor, Barbarę Lach, Ludwika i Krystynę Pollok, całe ++ pokrew. i dusze w czyścicu cierp.
Goszyce	11.00	Za + Elżbietę Król w 30-ty dzień po śm.

Poniedziałek 10.02.2025 Św. Scholastyki Dz.

Rachowice 7.00
Ręcytowana Za żyjących i ++ Parafian

Wtorek 11.02.2025 Najświętszej Maryi Panny z Lourdes – Dzień Chorego

Sierakowice 7.00
Ręcytowana Za dusze w czyścicu cierpiące. (ofiara ze skarbony)

Środa 12.02.2025

Sierakowice 16.30 Za + Józefa Paprotny w 1-szą rocz. śm.

Rachowice 17.30 Za ++ rodziców Agatę i Alfreda Koniczek, Anielę i Jana Morgała ich syna Rajmunda, zięcia Jana, dziadków Koniczek, Szczęsny, Morgała, Dyka i całe ++ pokrew. oraz dusze w czyścicu cierp.

Czwartek 13.02.2025

Sierakowice 16.30 Za ++ ojców Oswalda Stareczek i Herubina Duraj, za ++ chrzestnych, Franciszka Urbanek, ++ z rodzin Stareczek, Salbert, Duraj Szatanik.

Rachowice 17.30 Za ++ rodziców Dorotę i Leona Warzecha ich rodziców, + ojca Mikołaja Nowrot, córkę Monikę, wnuka Pawła, Piotra

Toporek i za ++ z rodzin Warzecha, Pawletko Nowrot i Klein i dusze w czyścicu cierp.

Piątek	14.02.2025	Świętych Cyryla i Metodego – Patronów Europy
Sierakowice	16.20 16.30	<i>Koronka do Miłosierdzia Bożego</i> M. szkol. Za ++ rodziców Elfydę i Andrzeja Slupina, brata Joachima ++ teściów Monikę i Rudolfa Koczy, całe ++ pokrew. ++ sąsiadów i dusze w czyścicu cierp.
Rachowice	17.20 17.30	<i>Koronka do Miłosierdzia Bożego</i> M. szkol. Za ++ dziadków Zofię i Alberta Koniczek, rodziców Franciszka i Magdalenę Kweczer, Wilhelma Koniczek, Andrzeja Brzoza, Gertrudę i Ottona Szrank, Jana Oswald, ks. Ryszarda Stokłosa, całe ++ pokrew i dusze w czyścicu cierp.

Sobota	15.02.2025	
Sierakowice	16.30	M.N. Do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalsze opiekę Bożą i zdrowie z ok. 85-tych urodzin Herty Morys.
Rachowice	18.00	M.N. Za + ojca Ryszarda Urbanek na pam. urodzin, + mamę Edytę, dziadków oraz ++ z pokrew. z pokrew. i dusze w czyścicu cierp.

6 Niedziela Zwykła (16.02.2025)

Rachowice	7.30	Za + Różę, Edytę i Antoniego Franitza, ich ++ rodziców z obu stron i wszystkich ++ krewnych.
Sierakowice	9.30	Za ++ matki Różę Mika i Marię Sosna, na pam. urodzin, ojca Alfreda Sosna, dziadków Mika, Nowara i Sosna, szwagra Piotra Kowol, Wilhelma i Teodora Nowara, Ewę Rogowską i ks. Ryszarda Stokłosa.
Goszycy	11.00	Za wszystkich ++ Parafian z Goszyc
Rachowice	15.00	<i>Nieszpory i spotkanie z rodzicami dzieci Pierwszokomunijnych</i>

„**Znaną malarzkę Marię Corelli** zapytano kiedyś, dlaczego nie wyszła za mąż. Nie widziałam potrzeby. Niczego mi w domu nie brakuje. Rano pies szczeka, w południe papuga klnie, a wieczorem kot zawsze wraca późno do domu.”

Chłopiec wyznaje na pierwszej spowiedzi:

– Pożądałem żony bliźniego swego.

Kapłanowi aż głos odebrało:

– W tym wieku?!

– Tak – wyjaśnia mały penitent – **bo robi lepsze naleśniki niż mama**

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- 1) Dzisiejsza kolekta na konserwację - malowanie wieży w Sierakowicach w przyszłym tygodniu na nasze potrzeby, za wszelkie ofiary składam „Bóg zapłać”
- 2) Dziś na Eucharystii gromadzi nas Chrystus w piątą niedzielę w ciągu roku liturgicznego. Pamiętajmy, że nikt z nas ani cała nasza wspólnota parafialna nie jest w stanie pogłębić swojej więzi z Panem Bogiem bez Eucharystii. Dopiero karmiąc się prawdziwą Miłością, każdy chrześcijanin uczy się ofiarnego życia. Częściej i uważniej wczytujemy się w objawienie Boże zawarte w Piśmie Świętym. Jednocześnie wsłuchujemy się w to, co mówi Kościół, którego zadaniem jest ciągle przybliżanie nas do zbawienia.
- 3) We wtorek, 11 lutego, przypada liturgiczne wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Lourdes. Dokładnie tego dnia w 1858 roku, w cztery lata po ogłoszeniu dogmatu o Niepokalanym Poczęciu, Matka Najświętsza objawiła się ubogiej pasterce, Bernadecie Soubirous w Massabielskiej Grocie, wzywała do modlitwy oraz pokuty. Lourdes zasłynęło z licznych nawróceń i uzdrowień, stając się w krótkim czasie centrum kultu maryjnego we Francji. Dziś do Lourdes przybywają chorzy i zdrowi pielgrzymi z całego świata.
- 4) Święto Matki Bożej z Lourdes łączymy z obchodami Światowego Dnia Chorych. Mamy więc szczególną okazję do pogłębienia postawy wrażliwości, refleksji i czynnego działania wobec cierpiących i chorych, osamotnionych, dla tych, których mamy bardzo blisko siebie, i dla tych, których nie znamy. Współczesny świat bardzo potrzebuje wielu dobrych Samarytan.
- 5) Serdeczne podziękowania dla tych którzy zaangażowali się w sprzątanie dekoracji świątecznych w kościołach w Sierakowicach, Rachowicach i Goszycach.
- 6) W piątek, 14 lutego, obchodzimy święto Świętych Cyryla i Metodego – Patronów Europy. Żyli w IX wieku, pochodzili z miasta Saloniki w Cesarstwie Bizantyńskim. Znali wiele języków, dzięki czemu podjęli wiele udanych wypraw misyjnych, między innymi do Bułgarii i na Morawy. Wprowadzili do liturgii język słowiański, pisany przystosowanym alfabetem greckim, używany w Kościołach wschodnich do dziś. Cyryl przetłumaczył na ten język Pismo Święte. W 1980 roku papież Jan Paweł II ogłosił Świętych Cyryla i Metodego współpatronami Europy.
- 7) Przypominamy dzieciom i rodzicom o mszy świętej szkolnej w piątek.
- 8) W przyszłą niedzielę o godz. 15.00 w Rachowicach nieszpory a następnie spotkanie z rodzicami dzieci Pierwszokomunijnych
- 9) W środę o 18 spotkanie animatorów w Rachowickiej Przystani.
- 10) W sobotę o 19 w Sali OSP w Goszycach odbędzie się zabawa walentynkowa dla młodzieży.

Rachowice – sprzątanie Kościoła : sprzątanie co dwa tygodnie

Sierakowice - sprzątanie Kościoła : sprzątanie co dwa tygodnie

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- 10 02 poniedziałek – **św. Scholastyka** (†542), dziewica, siostra św. Benedykta, wielkiego założyciela zakonu benedyktynów i patrona Europy; na wzór brata założyła zakon żeński według reguły benedyktyńskiej i całkowicie poświęciła się Panu Bogu;
- 14. 02 piątek – św. **Cyryl** (826-869), mnich, i św. **Metody** (między 815 a 820-885) biskup, rodzeni bracia, apostołowie Słowian działający w IX wieku; w 1980 roku papież Jan Paweł II ogłosił ich współpatronami Europy;
- 14.02 piątek – św. **Walenty** (III wiek), biskup i męczennik, orędownik podczas ciężkich chorób, czczony również jako patron zakochanych.

V NIEDZIELA ZWYKŁA

9 lutego 2025

Św. Walenty oraz święci Cyryl i Metody



14 lutego, pomimo liturgicznego święta Cyryla i Metodego (patronów Europy), zapisał się już na stałe w umysłach Polaków jako Dzień Zakochanych, którym patronuje św. Walenty. Św. Walenty był otoczony szczególnym kultem już od IV w. i czczono go jako patrona chorych na epilepsję oraz chorych nerwowo. Dlaczego ten męczennik stał się patronem zakochanych?

Istnieje hipoteza dowodząca, że zwyczaj przesyłania podarków, listów i obrazków miłosnych jest pozostałością pogańskiego obyczaju, według którego chłopcy 15 lutego rysowali imiona swych ukochanych na cześć bogini dziewcząt Februata Juno. Chrześcijaństwo, na rysowanych w tym dniu obrazkach, pod imię bogini podstawilo imię św. Walentego, chcąc zaadoptować pogańską praktykę do chrześcijańskich czasów, które nastaly w IV w.

Może jednak to wcale nie przypadek, że tradycja ludzka uczyniła z patrona osób chorych nerwowo, tak zwanych „szaleńców”, patrona zakochanych. Według mnie, nie jest to aż tak odległa analogia, zważywszy na to, że prawdziwa miłość musi mieć coś w sobie z szaleństwem.

Kalendarz liturgiczny jest za ciasny, aby pomieścić wszystkich świętych, dlatego w Polsce pierwszeństwo mają święci Cyryl i Metody. Urodzeni w Tesalonikach święci bracia stali się pierwszymi misjonarzami narodów słowiańskich, przetłumaczyli na język słowiański księgi liturgiczne. Do tego celu opracowali pismo nazwane później cyrylicą. Tym samym położyli fundamenty pod literaturę i kulturę słowiańską